

20 maja 2024 r.

nr sprawy **ZP.271.1.6.2026****ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCY**

Dotyczy: **Budowy systemu kanalizacji sanitarnej w miejscowości Porąbka na terenie Gminy Porąbka w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z **art. 284 ust. 2** ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie/zmianę treści SWZ (zapytania z 20.05.2024 r.), na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

W nawiązaniu do w/w postępowania prosimy o dopuszczenie Wykonawców którzy w ramach spełnienia warunków w zakresie zdolności technicznej, wykażą, że dysponują minimum:

- jedną osobą pełniącą funkcję Kierownika budowy, posiadającą uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji w budownictwie do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych sanitarnych bez ograniczeń w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo Budowlane lub odpowiadające im uprawnienia uzyskane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów; należąca do właściwej izby samorządu zawodowego. Wymieniona osoba powinna wykazać się doświadczeniem zdobytym w ciągu ostatnich sześciu lat przed upływem terminu składania ofert w kierowaniu co najmniej:

- ✓ jedną robotą budowlaną polegającą na budowie kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej o długości budowanej sieci nie mniejszej niż 2000 mb wraz z odtworzeniem dróg, oraz

- ✓ jedną robotą budowlaną polegającą na budowie/modernizacji pompowni ścieków o wartości robót w tym zakresie minimum 200.000,00 złotych brutto,

- jedną osobą pełniącą funkcję kierownika robót, posiadającą uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji w budownictwie do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo Budowlane lub odpowiadające im uprawnienia uzyskane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów; należąca do właściwej izby samorządu zawodowego.

- jedną osobą pełniącą funkcję kierownika robót, posiadającą uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji w budownictwie do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo Budowlane lub odpowiadające im uprawnienia uzyskane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów; należąca do właściwej izby samorządu zawodowego.

- jedną osobą pełniącą funkcję kierownika budowy, posiadającą uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji w budownictwie do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca

1994 roku Prawo Budowlane lub odpowiadające im uprawnienia uzyskane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów; należąca do właściwej izby samorządu zawodowego.

Potwierdzeniem spełnienia warunku zdolności technicznej w zakresie zdolności zawodowej wykonawcy, według reguły spełnia/nie spełnia, będzie oświadczenie wykonawcy dołączone do oferty o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz, w przypadku zażądania przez zamawiającego - także informacje zawarte w wykazie osób sporządzonym według wzoru załącznika nr 4 do SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmiany określonych w SWZ warunków udziału dla osoby pełniącej podczas realizacji zamówienia - funkcję Kierownika budowy, posiadającej uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji w budownictwie do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych sanitarnych bez ograniczeń w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo Budowlane lub odpowiadające im uprawnienia uzyskane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów; należącej do właściwej izby samorządu zawodowego. Wskazana osobą, którą będzie dysponował wykonawca musi wykazać się stosownym doświadczeniem z dobytym w okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert.

Pytanie nr 2:

Profile podłużne, opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ i przedmiar robót wskazują na wykonanie całości sieci kanalizacji z rur PVC SN8 natomiast część opisowa dokumentacji projektowej mówi o wykonaniu części rurami kamionkowymi. Prosimy o wskazanie jaki typ rur należy przyjąć do wyceny oraz, ze względu na wynagrodzenie kosztorysowe i konieczność dołączenia do oferty szczegółowego kosztorysu, ewentualną korektę przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby sieci kanalizacyjna została wykonana z rur tworzywowych PVC o sztywności SN8. Ofertę - wycenę należy sporządzić na podstawie przedmiaru robót.

Pytanie nr 3:

Pozycje od 72 do 74 zakładają wykonanie części odcinków metodą przewiertu sterowanego. Prosimy o dokładne wskazanie jaki typ rury przewidziano do tych robót tj. określenie rodzaju materiału, grubości ścianki, ciśnienia roboczego itp., gdyż dokumentacja projektowa nie zawiera wyżej wymienionych informacji.

Odpowiedź:

Odcinki sieci kanalizacji sanitarnej wykonywane metodą bezwykopową należy wykonać z rur PE HD 100 RC SDR11 dla wszystkich średnic rur.

Pytanie nr 4:

Projekt techniczny zakłada wykonanie rurociągu tłocznego z rur Egelen. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie innych, łatwiej dostępnych rur o równoważnych właściwościach?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wykonanie rurociągów tłocznych z rur PE innych producentów, pod warunkiem spełniania parametrów technicznych zgodnych z dokumentacją projektową.

WÓJT GMINY PORĄBKA
Paweł Zemanek